CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.365/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de abril de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1309/2023, de autoria das VEREADORAS EUNICE MARIA MENDES/PSB e Denise
Cristina Lima de Andrade/PL, com o apoio da Vereadora Débora De Sousa
Dau/PSC e dos Vereadores Giulliano Sousa Rodrigues/PSB e Waltemir Rodrigues
Neves/Patriota, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
Secretaria Municipal de Educação e à Procuradoria do Município, informações
acerca de quais os critérios utilizados para a exoneração dos 72 servidores que
participaram do Processo Seletivo, haja vista que muitos deles estavam no período
previsto na Constituição Federal. É solicitado ainda, o esclarecimento sobre quais
motivos levaram a administração a essa decisão e se existe uma pretensão de
exonerar mais servidores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-04-18T16:31:33-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-04-18T16:43:51-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro